

۸ مهر؛ نشست خبرگان رهبری با حضور آیت‌الله جنتی

نشست اعضای مجلس خبرگان رهبری به منظور بررسی و تبادل نظر پیرامون دومین اجلاس‌یه مجلس خبرگان رهبری هشتم همراه برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، نشست اعضای مجلس خبرگان رهبری به منظور بررسی مسائل روز و تبادل نظر پیرامون دومین اجلاس‌یه مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم، متشکل از هیات رئیسه، مسوولان و اعضای کمیسیون‌ها و آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان هشتم همراه برگزار خواهد شد. دومین اجلاس‌یه مجلس خبرگان رهبری روزهای ۲۳، ۲۴ و ۲۵ آذرماه سال جاری در ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود. افتتاحیه اولین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری دوره پنجم روز چهارم خردادماه برگزار شد که طی آن آیت‌الله جنتی برای یک دوره دوساله ریاست مجلس خبرگان رهبری را برعهده گرفت. ■ ■ ■

اخطار دوباره پدافند هوایی به هواپیمای جاسوسی U2 آمریکا

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: در روزهای اخیر هواپیمای جاسوسی U2 آمریکا قصد تجاوز به مرزهای هوایی کشورمان را داشت که به آن اخطار دادیم. امیر فرزند اسماعیلی در مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس که در گلزار شهدای سولقان برگزار شد، گفت: دشمن از سلاح و تجهیزات ما ترسی ندارد، آنچه ترس و وحشت را به دل دشمن انداخته عزم و اراده ملت ایران و خانواده شهداست. وی گفت: زمین‌گان ما در قرارگاه پدافند هنگلمی که در روزهای گذشته هواپیمای جاسوسی یو ۲ آمریکا قصد تجاوز به مرزهای هوایی کشورمان را داشت به او اخطار دادند و آنها مجبور به تغییر مسیر خود شدند یا همین دلاورمردان در سال ۹۳ هواپیمای ایساف را با ۱۰۸ سرنشین به زمین نشاندند و اجازه تردد بدون مجوز را به هیچ پرنده‌ای در آسمان نمی‌دهند. اسماعیلی افزود: امروز هم برخی مسوولان اروپایی برای اینکه از آسمان کشور ما عبور کنند موظف به کسب اجازه هستند و در مواردی ساعت‌ها برای ورود به مرز هوایی ایران منظر مانده‌اند. ■ ■ ■

«خودتحریمی» پیش شرط فروش ۱۷ هواپیمای ایراس به ایران

در حالی برخی رسانه‌های همسو با دولت، صدور مجوز فروش ۱۷ هواپیمای به ایران از سوی آمریکا را پیروزی می‌نامند که خبرها حکایت از پذیرش پیش‌شرط خودتحریمی در این قرارداد از سوی ایران دارد. به گزارش «وطن‌امروز»، اولین نشانه‌های خودتحریمی در ایران به همایش ایران تکنت و پیش‌شرط عدم حضور مقامات و سازمان‌های ایرانی تبدیل شده در آن بازمی‌گردد. پس از آن اجاری قرارداد FATF و الزام بانک‌های ایرانی به تحریم نهادهای اثرگذار جمهوری اسلامی ایران طرح شد و اکنون نیز این روند در قالب صدور مجوز وزارت خزانه‌داری آمریکا برای فروش ۱۷ هواپیمای ایراس به ایران ادامه یافته است. هر چند پس از اعلام این خبر، رسانه‌های همسو با دولت صدور مجوز خرید هواپیمارا پیروزی می‌نامند، اما کارشناسان می‌گویند تعهد بی‌قید و شرط آمریکا به فروش هواپیمای به ایران طبق برجام، تبدیل به تعهدی مشروط شده است. براساس این گزارش، سال گذشته با سفر حسن روحانی به فرانسه، پیش‌قرارداد خرید ۱۱۸ فروند انواع

هواپیمای ایراس به امضای طرفین رسید. در آن زمان ایران براساس بند ۲۲ مقدمه برجام که طی آن فروش هواپیمای مسافری به همراه قطعات و خدمات آن را از جمله تعهدات طرف آمریکایی به ایران می‌دانست و همچنین الزام آمریکا مطابق با بند ۱۷ پیوست در «روز اجرای برجام» به عملیاتی کردن این تعهدات و اعلام عدم وجود مانع در فروش هواپیمای، قطعات و خدمات آن به ایران، خواهان خرید هواپیمای شد. به گزارش رجا، اما پس از گذشت ۸ ماه از اجرای برجام، مجوز خرید تنها ۱۷ ایراس فرانسوی برای ایران صادر شده و فعلا هم خبری از دیگر تعهدات آمریکا در این زمینه یعنی فروش قطعات و فروش خدمات پس از فروش وجود ندارد. این در حالی است که آگاهان سیاسی از شروط طرف آمریکایی برای واگذاری این هواپیمایها به ایران خبر می‌دهند. در همین زمینه، سیدسپاس جبرائیلی کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به مجوز وزارت خزانه‌داری آمریکا برای فروش پوینتنگ و ایراس به دولت روحانی نوشت: دولت آمریکا فروش این هواپیمایها را مشروط به این کرده است که این هواپیمایها به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم آمریکا خدمات ندهند. بر این اساس، اگر آمریکا به این نتیجه برسد که هواپیمایها به استفاده وزارتخانه‌داری اطلاعات، دفاع، ارتش، صدا و سیما، سلیوا و ۱۸۲ فرد و نهاد ایرانی دیگر تحت تحریم آمریکا رسیده است، در هر فرودگاهی امکان داشته باشد، اقدام به ضبط هواپیمایها خواهد کرد.

گروه سیاسی: پس از حسن روحانی حالا محمدجواد ظریف هم در نیویورک به تشریح بدعه‌های آمریکا در عمل به تعهداتش در برجام می‌پردازد. حسن روحانی در آخرین سفر به سازمان ملل به عنوان رئیس دولت یازدهم، هم در نطق خود در مجمع عمومی و هم در نشست خبری پس از آن به تشریح بدعه‌های آمریکا در اجرای تعهداتش در برجام پرداخت و از دولتمردان آمریکایی گلایه کرد. به گزارش «وطن امروز»، محمدجواد ظریف نیز که همچنان در نیویورک به سر می‌برد، در شورای روابط خارجی آمریکا، جزئیات قابل تاملی را از رفتار دولت آمریکا در قبال برجام

مطرح کرده است، او که یک سال قبل از توافق بر سر برجام، در شورای روابط خارجی آمریکا درباره اثرات برجام بر وضعیت جریان سیاسی متبوع خود مطالب و سفارشات را مطرح کرده بود، حالا ۸ ماه پس از برجام از سرگیری همکاری اوپاما برای جلوگیری از اثرگذاری برجام در اقتصاد ایران گفته است. ظریف در گفت‌وگو با فرید زکریا که مجری برنامه حضور او در اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا بود، گفت دولت باراک اوپاما اگرچه به تعهدات خود در برجام روی کاغذ عمل کرده است اما در عمل مانع از سرگیری همکاری بانک‌های بزرگ دنیا با ایران می‌شود. وزیر امور خارجه تصریح کرد به خاطر بدعه‌ی آمریکایی‌ها اکنون هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران همکاری نمی‌کند. ظریف همچنین گفت اعضای کابینه باراک اوپاما در سفر به اروپا، شرکت‌های اروپایی را از تجارت با ایران منصرف می‌کنند. او سپس تصریح کرد به واسطه رفتار آمریکا در سایبرجام، بخش بیشتری از مردم ایران نسبت به این کشور بی‌اعتماد شده‌اند. فرید زکریا، مجری این برنامه گفت آمریکا می‌گوید ایران به تعهداتش پایبند مانده در صورتی که ایران می‌گوید آمریکا به برجام پایبند نبوده است. ظریف در پاسخ به سؤال زکریا مبنی بر اینکه «واقعیت چیست» تصریح کرد این توافق، توافقی بر سر مساله هسته‌ای بوده و به مسائل دیگر، به دلیل اینکه تاریخ روابط ایران و آمریکا بسیار پیچیده است، پرداخته نشده است. وزیر امور خارجه سپس گفت اژانس پایبندی ایران به تمام مفاد این توافق هسته‌ای را تایید کرده و آمریکا هم این موضوع را رد نمی‌کند. وی سپس گفت آمریکا هم تا آنجا که مساله به متن سند امضا شده توسط رئیس‌جمهور و وزیر خارجه این کشور مربوط می‌شود به تعهداتش پایبند مانده است. ظریف سپس گفت: «اما آنجا که مساله مربوط به اجرای واقعی این توافق است- چون تغییر دادن فضای بین‌المللی که از اقدامات آمریکا هراسان است مستلزم انجام اقدامات بسیار است- پاسخگویی به این سوال دشوارتر است». وزیر امور خارجه در توضیح بیشتر اضافه کرد بانک‌های بین‌المللی قبلا به دلیل نقض تحریم‌های ایران با رقم‌های سنگینی جریمه شده‌اند و اکنون به همین دلیل، از بازگشت به ایران هراس دارند. ظریف گفت نتیجه این هراس این شده که ۸ ماه بعد از اجرای

پسای برجام

انتقادات محمدجواد ظریف، وزیر آمریکا به خاطر بدعه‌ی در اجرای تعهداتش در برجام و اشاره او به افزایش بی‌اعتمادی مردم ایران نسبت به آمریکا واقعیت دارد. آمریکایی‌ها اگرچه روی کاغذ متعهد به اجرای برجام شده‌اند اما در عمل مانع اجرای این تعهدات هستند و متاسفانه به گفته مقامات وزارت امور خارجه، این مانع‌تراشی آمریکا مغایرت آشکار با برجام نیز ندارد. به گزارش «وطن‌امروز»، با این حال اما خوشبختانه یا متاسفانه، انتقادات صریح ظریف درباره وضعیت توافق هسته‌ای، یادآور برخی توصیه‌های دلسوزانه‌ای است که در جریان مذاکرات هسته‌ای و پس از مشاهده برخی اشتباهات مهلک، با تیم مذاکره‌کننده در میان گذاشته شد اما در مقابل، نه‌تنها این توصیه‌ها شنیده نشد، بلکه توهین‌هایی نظیر «کاسبان تحریم» و «همراهی با اسرائیل» علیه توصیه‌کنندگان مطرح شد. اکنون که هم آقای روحانی و هم آقای ظریف در نیویورک صراحتا موارد بدعه‌ی آمریکا در اجرای برجام را تشریح کردند، اکنون که آقای روحانی از دولت اوپامای باهوش و بی‌ادب گلایه می‌کند، اکنون که آقای ظریف صراحتا می‌گوید هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران همکاری نمی‌کند و دولتمردان کابینه اوپاما شرکت‌های اروپایی را از تجارت با ایران منصرف می‌کنند، خوب است برخی رفتارها و اقدامات اشتباه آقای ظریف که نقش اساسی در بسترسازی

محمدجواد ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا: به‌خاطر بدعه‌ی آمریکا هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران همکاری نمی‌کند

هیچ ظریف



توافق هسته‌ای، هیچ بانک بزرگ اروپایی، مبادله با ایران را آغاز نکرده است. وزیر امور خارجه سپس از مانع‌تراشی دولت آمریکا در مبادلات شرکت‌های خصوصی با ایران هم انتقاد کرد. وی گفت: «اینها شرکت‌های خصوصی هستند که در حال انجام مبادلات خصوصی هستند ولی ۶-۷ ماه طول کشید که دولت آمریکا به شرکت ایرباس مجوز فروش ۱۷ فروند هواپیمای از بین ۱۰۰ هواپیمای مورد درخواست ایران را بدهد». فرید زکریا در ادامه از ظریف پرسید: «براساس آنچه شنیدم و افرادی که با آنها صحبت کرده‌ام این توافق در ایران چندان محبوب نیست و روحانی و خود شما هم به اندازه زمان بعد از توافق محبوب نیستید، چون این احساس وجود داشت که این توافق قرار است اوضاع را تغییر دهد و در زندگی مردم بهبود ایجاد کند. آیا مشکلی که در اینجا هست، این است که- آنطور تصریح کرد به واسطه رفتار آمریکا در سایبرجام، سرخرمن دادید و این اتفاق نیفتاد یا اینکه شما فکر می‌کنید این موانعی که آمریکا باقی گذاشته باعث می‌شود برخورداری اقتصاد ایران از مزایای تخفیف تحریم‌ها دشوار باشد؟» ظریف در پاسخ به این سوال ادعا کرد: «هنوز هم اکثریت مردم ایران از این توافق حمایت می‌کنند و این موضوع، در نظرسنجی‌های مختلف به اثبات رسیده است». وزیر امور خارجه در ادامه با تصریح بر اینکه این نظرسنجی‌ها را نه ایران، بلکه دانشگاه مرینلد آمریکا انجام داده گفت اکنون بخش زیادی‌تر از مردم ایران به آمریکا بی‌اعتمادند. ظریف گفت مردم ایران، مشکل را در عدم پایبندی آمریکا به تعهداتش می‌بینند نه در اینکه دولت کشورشان به آنها «وعده سر خرمن» داده است. وی گفت: «ما به آنها (مردم ایران) گفتیم که این (توافق هسته‌ای) موانع تجارت ایران با بقیه کشورهای دنیا را برمی‌دارد. ما هرگز به آنها نگفتیم برجام، تحریم‌های اولیه‌ای را که آمریکا همیشه معامله آمریکایی‌ها با ما دارد برمی‌دارد». ظریف تصریح کرد: این کنگره آمریکااست که مبادلات با ایران را ممنوع کرده و به همین دلیل هم اعتقاد ایران این بوده که رفع تحریم‌های اولیه علیه ایران غیرممکن است. ظریف اضافه کرد: «باور ما این بود و هنوز هم همین است که ایالات متحده نباید در تعامل اقتصادی ما با سایر کشورهای جهان مانع‌تراشی کند». چیزی

محمدجواد ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا: به‌خاطر بدعه‌ی آمریکا هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران همکاری نمی‌کند

آمریکا نیز پاسخ داد. ترامپ پیش از این گفته بود در صورتی که قایق‌های ایرانی به ناهوهای آمریکایی نزدیک شوند، به آنها شلیک خواهد کرد. ظریف گفت: «سربازها و ملوان‌های ما چندین مایل از سواحل ما فاصله دارند. نیروهای شما آمریکایی‌ها چندین هزار کیلومتر فاصله دارند. بعد وقتی قایق‌های ما به آنها می‌گویند وارد آب‌های داخلی ما نشوید، ناراحت می‌شوند». ظریف گفت: «ما با آمریکا روابط عاشقانه نداریم. ما ۳۴ سال مشکل با آمریکا داشته‌ایم. در نظر بگیرد که یک ناو جنگی یا یک هواپیمابر عظیم‌الجثه در حال نزدیک شدن به آب‌های شما باشد. آب‌های شما درباره خلیج مکزیک یا هر جای دیگر صحبت نمی‌کنیم. بحث خلیج فارس است.»

ولی چرا حلا؟

اظهارات محمدجواد ظریف درباره بدعه‌ی آمریکایی‌ها در اجرای تعهدات برجامی خود نشان‌دهنده برنامه‌ریزی دولت باراک اوپاما برای جلوگیری از اثرگذاری مثبت برجام در اقتصاد ایران است. آنگونه که محمدجواد ظریف درباره رفتار دولتمردان آمریکایی در قبال تعهدات برجام سخن گفته، به‌رغم اجرای تعهدات ایران در برجام و تعطیلی و توقف بخش عظیمی از برنامه هسته‌ای کشورمان، آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند تا شرایط اقتصادی و تجارت جهانی با ایران به دوران قیسل از تحریم‌ها بازنگردد. به اعتقاد کارشناسان اظهارات صریح روحانی و ظریف در نیویورک درباره بدعه‌ی آمریکایی‌ها در عمل سخن آنها به تعهداتشان در برجام از چند زاویه قابل بررسی است. نخست آنکه این اظهارات بیش از گذشته درستی سخن منتقدان درباره «غیرقابل اعتماد بودن آمریکا» را نشان داده است و این در شرایطی است که تا پیش از این وقتی همین گلایه‌های مطرح شده توسط روحانی و ظریف از سوی منتقدان مطرح می‌شد، پاسخ مودبانه‌ای از سوی دولت دریافت نمی‌شد. به عبارتی دولت واکنش نجیبانه‌ای به طرح انتقاداتی که اکنون از سوی خود رئیس‌جمهور نداد. برخی کارشناسان نیز طی روزهای اخیر درباره موضوعیت نداشتن انتقادات روحانی و ظریف مطالبی را مطرح کرده‌اند. به اعتقاد این کارشناسان، روحانی و ظریف خود از عوامل اصلی دچار شدن برجام به چنین وضعیتی هستند. اگر در روزهای انشای برجام، توصیه‌های کارشناسان داخلی برای گرفتن تضمین‌های محکم برای اجرای تعهدات طرف مقابل شنیده می‌شد، حالا عاملان برجام مجبور به خواهش از طرف مقابل برای اجرای تعهداتش نبودند. اگر آمریکایی‌ها اکنون حاضر به اجرای تعهدات خود در برجام نیستند و تاسف‌آورتر اینکه به گفته مقامات دولتی، سنگ‌اندازی‌های آنان ناقض برجام هم نیست، این نشان‌دهنده ضعف مذاکره‌کنندگان ایرانی در نداشتن تدبیر در نگارش متن برجام است. به عبارت دقیق‌تر، خودکرده را تدبیر نیست!

خارج به تا ماسمی گرفته و خواسته شد عده‌ای از هنرمندان که وجهه بین‌المللی دارند در مسیر مذاکرات هسته‌ای، برای احقاق حقوق حقه مردم ایران، دولت را یاری رسانند و به همین منظور پوستری از سوی وزارتخانه آماده شد که ما نیز آن را تایید کردیم و موکدا تشکیل یک کمپین را رد می‌کنم». وی افزود: «من بشدت این تعبیر غلط که شعار «هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست» را به حرکت ما نسبت داده است، رد می‌کنم و این سوال را می‌پرسم که کدام عقل سلیمی می‌پذیرد ایران به هر قیمتی بر سر پرورده هسته‌ای با غرب به توافق برسد که اگر قرار بود هر آنچه آنها می‌گویند ما بپذیریم، مذاکرات تاکنون چندین بار به نتیجه رسیده بود». همان زمان کارشناسان و دلسوزان خطاب به وزیر امور خارجه تاکید کردند با این قبیل شعارها و انگاره‌های ذهنی، نمی‌توان منتظر یک توافق خوب و عزتمندانه بود، چراکه وقتی هدف توافق باشد و نه «توافق خوب»، آنگاه نمی‌توان انتظار یک توافق کارآمد را داشت. حالا ۸ ماه پس از برجام، آقای ظریف از بی‌توجهی آمریکا به مفاد برجام گلایه و البته این گلایه‌ها را در شرایطی مطرح می‌کند که خود او نیز می‌گوید این بدعه‌ی‌ها خلاف متن برجام نیست! حالا باید به آقای ظریف گفت وقتی با آنگاره «توافق بهتر از عدم توافق است» انشای برجام صورت می‌گیرد، اکنون باید منتظر این بدعه‌ی‌ها و گلایه‌های نافرجام بود. آقای ظریف اکنون چه انتظاری دارد؟ خودکرده را تدبیر نیست.

درخواست‌های آمریکا برای مذاکره با ایران درباره تحولات منطقه

دبیر شورایعالی امنیت ملی دلیل درخواست‌های مکرر آمریکایی‌ها برای مذاکره با ایران درباره تحولات منطقه را احساس خطر آنها مبنی بر شکست برنامه‌ها و محاسبات‌شان خواند و حمایت پنهان و آشکار آنها از تروریسم را مانع این گفت‌وگو برشمرد. علی شمخانی با حضور در جمع خانواده‌های شهدا و ایثارگران جنگ تحمیلی و در آستانه سالروز شکست حصر آبادان به تشریح واقعیت‌های حاکم بر معادلات منطقه‌ای و جهانی از جمله حضور گسترده عناصر تروریست و تفکرات تروریست‌پرور پرداخت و گفت: خطاهای تاریخی غرب در بکارگیری ابزاری تروریسم و حمایت از تفکرات انحرافی برای مقابله با تفکر اسلام ناب و انقلابی و استانداردهای دوگانه در مقابله با تروریسم منجر به وضعیت مخاطره‌آمیز کنونی شده است. وی دلیل درخواست‌های مکرر آمریکایی‌ها برای مذاکره با ایران در موضوع تحولات منطقه را احساس خطر آنها مبنی بر شکست برنامه‌ها و محاسبات‌شان دانست و تاکید کرد: اما نکته‌ای که مانع گفت‌وگو با آمریکا شده حمایت پنهان و آشکار آنها از دولت‌ها و گروه‌هایی است که مستقیما موجب تقویت تروریسم می‌شوند. دبیر شورایعالی امنیت ملی با تاکید بر بی‌اعتمادی به آمریکا بر مبنای بدعه‌ی‌های مکرر، رویکردهای دوگانه و منافع متضاد آنها با انقلاب اسلامی، افزود: مهم‌ترین عامل قدرت‌ساز و امنیت‌ساز ما که موجب حفظ کشور از آسیب‌های گوناگون و توطئه‌های خارجی شده است درایت ولایت فقیه، بصیرت و فداکاری مردم و هوشیاری دستگاه‌های مختلف نظامی و امنیتی در نظام اسلامی است. ■ ■ ■

تهدید نظامی را موشک‌ها دور کردند نه لیخند دیپلمات‌ها

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آقایان می‌گویند ما با برجام تهدید حمله را برداشتیم، تهدید حمله را مانورهای موشکی پیامبر اعظم(ص) برداشته است، تهدید نظامی را قایق‌های تندرو در خلیج فارس کان‌لم‌یکن کرده است نه لیخند دیپلمات‌های ما با آقای کری و مذاکره‌کنندگان غربی، حجت‌الاسلام علی سعیدی در گفت‌وگو با فارس افزود: آن چیزی که باعث شد آمریکایی‌ها به این کشور حمله نکنند، قدرت دفاعی و قدرت نظامی ما بود، قدرت وحدت ملی و انسجام ملی ما بود، نه مذاکره. وقتی دشمن بتواند از طریق مذاکره خواسته‌های خود را عملی کند چه نیازی به تهدید نظامی دارد؟ وی با بیان اینکه از نظر آمریکا در قضیه برجام، ما سرمایه قابل توجهی را از دست دادیم یعنی از دست دادن غنی‌سازی ۲۰ درصد، فردو، آب سنگین اراک و کاهش سانترفیوژها، فریب کرد. این سرمایه‌هایی بود که نباید بسادگی در وهله اول در اختیار آنان قرار می‌دادیم، باید این امتیازات را مرحل‌های واگذار می‌کردیم. سعیدی تصریح کرد: دولت در داخل کشور به دنبال این بود که برپناه برجام بحث ارتبباط با آمریکا را حل کند. این مساله مهمی بود که به اساس انقلاب برمی‌گردد. دولت دنبال ارتباط با آمریکا و گذشتن از بسیاری از سرمایه‌ها بود. ■ ■ ■

دولت با تعیین ضرب‌الاجل آمریکا را مجبور به اجرای تعهداتش کند

عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: دولت باید از طریق اهرم‌های بین‌المللی و تعیین ضرب‌الاجل، آمریکا را مجبور به اجرای تعهداتش کند تا حقوق ملت ایران ستانده شود. آیت‌الله محسن حیدری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل و درخواست از آمریکا برای اجرای تعهداتش در برجام اظهار داشت: اگر مقصود از این درخواست‌ها به هم عنوان یک راهبردی باشد که روی آن حساب باز کرده و به آمریکا اعتماد کنند تا به خواهش آنها پاسخ مثبت دهد، با توجه به سابقه آمریکا در برجام یک خیال خام است. آیت‌الله حیدری با بیان اینکه اگر مقصود رئیس‌جمهور از این درخواست‌ها اتمام‌حجت با آمریکا باشد باید بداندند که در این شرایط راهی جز این نداریم، یادآور شد: آقایان معتقد هستند باید از مسیرهای بین‌المللی پیش رفت و از کشورهایی که به تعهدات خود در برجام عمل نمی‌کنند باید شکایت کنیم.

